Антинаркотическая комиссия

в Красноармейском муниципальном районе Саратовской области
ПРОТОКОЛ № 1
заседания антинаркотической комиссии

в Красноармейском муниципальном районе Саратовской области

31 марта 2017 года

Место проведения: Администрация Красноармейского муниципального района Саратовской области, зал заседаний каб. № 66.
Присутствовали:
	Наумова

Елена Валерьевна

Владимирова Елена
Николаевна
       Члены комиссии:
Кожевников Михаил

Михайлович

Султанов

Александр Александрович

Лопанцева

Валентина Нифонтовна
Приглашенные:

Соседов Анатолий Иванович

Всемирнов Сергей Владимирович

Кляйн Татьяна Викторовна
Феденко Екатерина

Николаевна

Совельева Людмила Степановна

Самойленков Борис Евгеньевич

	- заместитель главы администрации КМР, начальник управления образования администрации Красноармейского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

- старший инспектор по юридическим вопросам юридического отдела  администрации КМР, секретарь комиссии;

- нач. отдела МВД России по Красноармейскому району

- начальник отдела культуры администрации КМР;

- главный редактор газеты «Новая жизнь»;

- директор ГКУ СО « ЦЗН г. Красноармейска»

- руководитель аппарата администрации КМР
-  ведущий специалист КДН и ЗП администрации КМР

- старший инспектор филиала по г. Красноармейску и Красноармейскому району ФКУ УИИ ФСИН России по Саратовской области
- методист управления образования администрации КМР

- зам. начальника уголовного розыска отдела МВД России по Красноармейскому району

Повестка дня:
        1. О работе антинаркотической комиссии по итогам 2016 года и мерах по повышению эффективности ее деятельности в 2017 году

                                      Инф.  Владимировой Елены Николаевны – секретаря антинаркотической комиссии
         2.  О трудовой адаптации лиц, осужденных за незаконный оборот наркотических веществ, в том числе освобожденных из мест лишения свободы в порядке замены наказания менее строгим видом.

                                   Инф.  Начальника филиала УИИ УФСИН  Юшкина С.А.

                                              Директора ГКУ СО «ЦЗН г. Красноармейска» Соседова А. И.

        3. Межведомственное взаимодействие в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних за 2016 год и задачи на 2017 год

                               Инф. Ответственного секретаря КДН и ЗП Смирновой О.С.

По-первому вопросу выступили:
    Владимирова Елена Николаевна – секретарь антинаркотической комиссии администрации Красноармейского муниципального района
  Доложила об исполнении решений антинаркотической комиссии в КМР, о  проведенной  работе антинаркотической комиссией по итогам 2016 года и мерах по повышению эффективности ее деятельности в 2017 году  (информация прилагается)

    Заслушав и обсудив представленную информацию
КОМИССИЯ  РЕШИЛА:
1. Продолжить работу по улучшению наркоситуации в Красноармейском муниципальном районе, в том числе путем повышения контроля за исполнением решений антинаркотической комиссии района; путем  использования в полном объеме  всех полномочий Комиссии и заинтересованных сторон межведомственного взаимодействия по контролю за незаконным оборотом наркотических средств на территории Красноармейского муниципального района.
Срок: постоянно
2.Незамедлительно сообщать в Красноармейскую межрайонную прокуратуру об обнаружении интернет-сайтов, ведущих пропаганду либо рекламу наркотических средств, психотропных веществ или прекурсоров.

Срок: постоянно Отв. : заинтересованные органы и организации муниципального района;
3. Главам муниципальных образований Красноармейского муниципального района обеспечить   работу антинаркотических комиссий поселений, обратив особое внимание на работу по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на землях сельскохозяйственного, общего назначения, лесного фонда, придомовых территориях. Срок: постоянно Отв.: главы муниципальных образований Красноармейского муниципального района.
4. Администрации Красноармейского муниципального района обеспечить работу  интернет-портала  для анонимного обращения граждан с информацией о местах торговли наркотиками  на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района.
Срок: Постоянно
По - второму вопросу: Выступили:

   Феденко Екатерина Николаевна - старший инспектор филиала по г. Красноармейску и Красноармейскому району ФКУ УИИ ФСИН России по Саратовской области

  Доложила о ситуации с трудовой адаптацией лиц, осужденных за незаконный оборот наркотических веществ, в том числе освобожденных из мест лишения свободы в порядке замены наказания менее строгим видом, на территории Красноармейского муниципального района  (информация прилагается)
 Вопрос: Владимирова Е.Н. - Сколько человек нуждалось в трудоустройстве в течение 2016 года?
Ответ: примерно 50 человек.

Вопрос: Владимирова Е.Н.-  на 31 марта т.г. сколько нуждаются в трудоустройстве?

Ответ: 2 человека

 Директора ГКУ СО «ЦЗН г. Красноармейска» Соседова  Анатолия Ивановича.
 Доложил о совместной работе ГКУ СО «ЦЗН г. Красноармейска» и филиала по г. Красноармейску и Красноармейскому району ФКУ УИИ ФСИН России по Саратовской области по трудоустройству осужденных. (информация прилагается)

Всемирнов С.В.: предложил руководству филиала по г. Красноармейску и Красноармейскому району ФКУ УИИ ФСИН России по Саратовской области использовать возможность организуемых администрацией КМР совещаний с руководителями организаций района, активов поселений для решения вопроса трудоустройства осужденных. Предложил также совместно редакции газеты «Новая жизнь», ГКУ СО «ЦЗН г. Красноармейска» и филиалу по г. Красноармейску и Красноармейскому району ФКУ УИИ ФСИН России по Саратовской области осветить в газете «Новая жизнь» вопрос трудоустройства осужденных.
КОМИССИЯ  РЕШИЛА:
1. Провести совещание на уровне ПДС при главе Красноармейского муниципального района с приглашением руководителей организаций на территории района на предмет возможности бронирования рабочих мест для лиц, осужденных к наказаниям и мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества как за незаконный оборот наркотических средств, так и осужденных к наказанию в виде исправительных работ.

Срок: 1 полугодие 2017 Ответ.: Юшкин С.А. – нач. филиала по г. Красноармейску и Красноармейскому району ФКУ УИИ ФСИН России по Саратовской области

2. Совместно редакции газеты «Новая жизнь», ГКУ СО «ЦЗН г. Красноармейска»  и  филиалу по г. Красноармейску и Красноармейскому району ФКУ УИИ ФСИН России по Саратовской области и осветить в газете «Новая жизнь» вопрос трудоустройства осужденных.

Срок: 1 полугодие 2017 Ответ.: редакция газеты «Новая жизнь».
3. Администрации Красноармейского муниципального района (организационный отдел) рекомендовать приглашать представителей филиала по г. Красноармейску и Красноармейскому району ФКУ УИИ ФСИН России по Саратовской области на организуемые администрации совещания с руководителями организаций и  активы в поселениях района.

Срок: постоянно Ответ.: администрация КМР

4. Вынести вопрос на обсуждение  на семинаре с главами поселений района.
Срок: 03 апреля 2017.  Ответ.: администрация КМР

По – третьему вопросу выступили:

    Ответственный секретарь КДН и ЗП Смирнова Ольга Савельевна.

Доложила об итогах межведомственного взаимодействия в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних за 2016 год и задачи на 2017 год на территории Красноармейского муниципального района.

 Заслушав и обсудив представленную информацию

КОМИССИЯ  РЕШИЛА:
1. Усилить координацию межведомственного взаимодействия в сфере профилактики  безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Красноармейского муниципального района;

(Ответственные: КДН и ЗП.  Срок исполнения:  постоянно в процессе работы).
2. Рекомендовать провести на классных часах с обучающимися  5-7 классов образовательных организаций города и района мероприятия по профилактике  правонарушений и преступлений.
(Ответственные: Социальные педагоги образовательных организаций, инспектора ПДН.  Срок исполнения:  апрель, май 2017 года).
3. Рекомендовать использовать  различные формы организации отдыха и оздоровления  с целью максимального охвата детей и подростков, состоящих на учете в полиции и (или) проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении, в  летний период 2017 года. (Ответственные: Центр «Семья», социальные педагоги образовательных организаций, инспектора ПДН.  Срок исполнения:  июнь - август 2017 года).
4.  Круглогодичная трудовая занятость подростков.

(Ответственные: директор государственного казенного учреждения Саратовской области «Центр занятости населения г. Красноармейска»;  Срок исполнения: в течение календарного года.)
Заместитель главы администрации
Красноармейского муниципального района,

начальник управления образования.

Заместитель председателя антинаркотической комиссии                                       Е.В. Наумова
2